## Hippolyti Riminaldi

formiter hos 4 fratres Reuerendos à pœna fal-  
si absoluendos esse.

Hippolytus Rimini, Ferrar.

### Pro magnifico Comite Almerico Giliolo.

#### ARGUMENTVM.

De reciproca fideicommissariam non conti-  
nente vigore clausulae Codicillaris, nisi con-  
cepte in futurum, & quando lex cum auis.  
ff. de conditio. & demonstration. cessat, &  
alia pulchra.

#### S V M M A R I V M .

- 2 Substitutio reciproca filiis facta continet tacitam conditionem si deceperint sine filiis.  
Quando sunt descendentes testatoris secus si alterius & illi extranei. 22.
- laem si collaterales. 23.
- 2 Conditionis si quis deceperit sine filiis deficit eo cū uno tantum filio moriente.  
Nec substitutus tali casu priuari dicitur sed pro non substituto habetur.
- 3 Masculinitatis mentione facta in una parte testa-  
menti non sit eiusdem repetitio in alia ubi de filiis  
simpliciter dictum.  
Si separata fuit pars. 4.
- Et est communis opinio:
- 5 Substitutio reciproca dicitur vulgaris non autem fi-  
deicommissaria.  
Sed quando secus. 13.
- Quid autem clausula codicillaris adiecta dicendum  
sit. 6. 7. 14. 15.
- 5 Vulgaris exprimat post aditam hereditatem, compen-  
dio dicitur mentione mortis in ea facta. 8.
- Et fideicommissariam continet post aditam heredi-  
tatem instituto moriente. 9.
- 10 Substitutio una secundum aliam declaratur.
- 11 Substitutio verbum in una parte pro directo sum-  
ptum pariter sumitur in alia ubi simpliciter fue-  
rit positum.
- 12 Masculinitatis mentio facta dicitur ad conserva-  
tionem domus & familiae.  
Et ut masculi sc̄mnis preferantur.
- 13 Substitutio reciproca verbis directis quando trahat-  
tur ad fideicommissum.
- 14 Clausula codicillaris reciproca adiecta eam trahit  
ad fideicommissariam.  
Secundum communem.  
Et de ratione. 24.
- Saltem concepta dicta clausula in futurum. 16.
- Et est magis communis opinio. 17.
- 18 Verba in stirpes & non in capita respectu descendenti-  
um operantur.  
Et ad omnes gradus porrigitur. 19.

#### Auxilium meum à Domino.

#### CONSILIVM CXLVI.

**D**OMINVS Antoniolus Angelinus instituta  
vixore post eius mortem substitutus Dominum  
Ioannem Giliolum, & post eius mortem vo-  
luit omnia bona sua peruenire ad omnes filios ma-  
sculos tam natos quam nascituros ex dicto Domino  
Ioanne & domina Griselda eius uxore, quos dicti  
Ioannis & Griseldae filios masculos inuicem substi-  
tuit equaliter & equis portionibus in stirpes & non  
in capita. Ex Domino Ioanne nati sunt quatuor fi-  
lii masculi, videlicet dominus Odoricus, Alfonsus,  
comes Almericus & Antoniolus, & eisdem fami-  
liae. Primo, deceperit dominus Antoniolus, cui tres  
fratres succederunt. Postea deceperit dominus Al-  
fonsus reliquias filii vtriusque sexus. Denique  
dominus Odoricus reliqua domina Iuliana unica e-  
ius filia, que contendit succedere in bonis d. testa-  
toris peruentis ad patrem, contra vero co. Almeri-  
cus, unde queritur quid iuris.